
               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΣΤ' ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΤ5 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ        
ΤΜΗΜΑ Ι   
               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
                                                                 Αθήνα,  12 Φεβρουαρίου  2021 
                                                                Α.Π.: ΣΤ5/Φ.085/2420301001/ΑΣ  2132 

 
 

Τ Ρ Ο Π Ο Π Ο Ι Η Τ Ι Κ Η  Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
«Τροποιητική απόφαση διακήρυξης με ΑΠ : ΣΤ5/Φ085/2420301001/ΑΣ 
1655/11.2.2021, (ΑΔΑ: 9ΗΟΨΕ-6ΡΒ/11.2.2021 και ΑΔΑΜ:  
21PROC008131823/11.02.2021) διενέργειας Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια και τοποθέτηση με αντικατάσταση δαπέδων (laminate ) σε γραφεία σε 
κτήρια της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών επί των οδών Βασ. 
Σοφίας 1 και 5, Ακαδημίας 1 και 3, Ζαλοκώστα 1,2,3, και 10» 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις: 

1.1. Του Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις, 

1.2. Του Ν.3566/2007 «Περί Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

1.3. Toυ άρθρο 9 του Ν.4148/2013 (ΦΕΚ99/Α/26.04.2013) με το οποίο   
συμπληρώθηκε το άρθρο 49 παρ. 12 α του Ν 3943 /2011  
(ΦΕΚ 66/Α΄/31.03.2011), 

1.4. Του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147/Α/08.08.2016),  
1.5. Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμού Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 
83/Α΄/09.07.2019), 
 

2. Την υπ’αριθ.723/14.01.2020 (ΦΕΚ.72/Β΄/23.01.2020) Απόφαση του 
Υπουργού Εξωτερικών περί «ορισμού κύριου διατάκτη του Υπουργείου 
Εξωτερικών». 

3. Το υπ΄ αριθμ. Α.Π. 085 ΕΣ /10/ ΑΣ 36/19.1.2021 έγγραφο της Τεχνικής 
Υπηρεσίας (ΑΔΑΜ: 21REQ008043603 / 25.1.2021). 

4. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. ΜΕ.2/085/2420301001/201.128/25.1.2021 Απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης της ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και Λειτουργικών 
Δαπανών (α/α ΣΤ4 (ΓΔΟΥ): 10094),  ΑΔΑ: 66Ξ7Ε-ΣΡ8/26.1.2021) 



5. Tην υπ΄αριθμ. ΣΤ5/Φ.085/2420301001 /ΑΣ 1389/27.1.2021 Απόφαση 
Διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη 
χαμηλότερη τιμή για την ανάδειξη του μειοδότη για  την προμήθεια και 
τοποθέτηση με αντικατάσταση δαπέδων (laminate ) σε γραφεία κτηρίων  του 
Υπουργείου Εξωτερικών  (ΑΔΑ: 6540Ε-Π0Β/27.01.2021 και ΑΔΑΜ:  
21REQ008058360/27.01.2021). 

6. Τη με ΑΠ : ΣΤ5/Φ085/2420301001/ΑΣ 1655/11.2.2021 Διακήρυξη Συνοπτικού  
Μειοδοτικού Διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή για 
την ανάδειξη του μειοδότη για  την προμήθεια και τοποθέτηση με 
αντικατάσταση δαπέδων (laminate ) σε γραφεία κτηρίων  του Υπουργείου 
Εξωτερικών  (ΑΔΑ: 9ΗΟΨΕ-6ΡΒ/11.2.2021 και ΑΔΑΜ:  
21PROC008131823/11.02.2021) . 

7.  Την υπηρεσιακή ανάγκη για την προμήθεια και τοποθέτηση δαπέδων 
(laminate) σε γραφεία σε κτήρια της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών επί των οδών Βασ. Σοφίας 1 και 5, Ακαδημίας 1 και 3, Ζαλοκώστα 
1,2,3, και 10. 

 
 

Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της διακήρυξης με ΑΠ : 
ΣΤ5/Φ085/2420301001/ΑΣ 1655/11.2.2021, (ΑΔΑ: 9ΗΟΨΕ-6ΡΒ/11.2.2021 και 
ΑΔΑΜ:  21PROC008131823/11.02.2021) Συνοπτικού Διαγωνισμού για την 
προμήθεια και τοποθέτηση με αντικατάσταση δαπέδων (laminate )  σε γραφεία σε 
κτήρια της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών επί των οδών Βασ. 
Σοφίας 1 και 5, Ακαδημίας 1 και 3, Ζαλοκώστα 1,2,3, και 10, στη σελίδα 12 όπου 
εκ παραδρομής αναγράφεται ποσό «44.300 ευρώ » αντί του ορθού «58.500 ευρώ» 
και κατά συνέπεια το κείμενο διαμορφώνεται ως εξής : «Ο συνολικός 
προϋπολογισμός της προμήθειας ανέρχεται σε 58.500 Ευρώ, προ ΦΠΑ, 
αναλυόμενος ως εξής :  ». 

Συνεπεία αυτού παρατείνεται η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 
προσφορών κατά τέσσερεις (4) ημέρες, ήτοι 2.3.2021 και ώρα 14:00.    

 
 
 

                            Ο Αναπληρωτής Διατάκτης 
 
 
 
 
 

Αργύριος Μακρής 
       Πληρεξούσιος Υπουργός  Α΄ 

 


